

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Ha Weisse Mäuse Sz
LL Artikelnummer	825658
EAN Einzelartikel	4001686407066
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	SCHAUMZUCKER



Inverkehrbringer	
Name	HARIBO D-53129 Bonn

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	1050.0 g	Bio-Artikel?	nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)
Zucker, Glukosesirup, Dextrose, Gelatine, Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma, Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs.

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	
Zusatzstoff Klassen	Säuerungsmittel: enthalten Überzugsmittel: enthalten
Zusatzstoffe	E330 - Citronensäure: enthalten E901 - Bienenwachs, weiß und gelb: enthalten E903 - Carnauba wax: enthalten

Bemerkungen zu allergenem Potenzial/Spurenhinweis analog Verpackung
Kreuzkontaminationen können in der gesamten Lebensmittelkette – von der landwirtschaftlichen Urproduktion bis zum Verbraucher – nicht mit 100% iger Sicherheit ausgeschlossen werden. Bei chronischen oder allergenen Erkrankungen sollte vor dem Verzehr Rücksprache mit dem Arzt genommen werden.

Hinweise, Auslobungen und weitere verpflichtende Angaben nach Art. 10 LMIV

Die HARIBO-Produkte sind allgemein für Endverbraucher von über drei Jahren vorgesehen. Spezielle Produkte (wie Starklakritz) sind davon ausgenommen und nicht für Kinder geeignet. Bei chronischen oder allergenen Erkrankungen sollte vor dem Verzehr Rücksprache mit dem Arzt genommen werden.

Nährwertangaben

	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	-	100 g	-
Energie/Brennwert in kJ	~ 1541 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 363 kcal	-	-	-
Fett	< 0,5 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 84 g	-	-	-
davon Zucker	~ 69 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	~ 6,4 g	-	-	-
Salz	~ 0,05 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.